
 

 
 

Provincia di Cuneo 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 N. 18 del 25/06/2024  

 
Oggetto : 
ELEZIONI COMUNALI DELL’08-09/06/2024. INSEDIAMENTO DEL 
CONSIGLIO COMUNALE. ESAME CONDIZIONE DI ELEGGIBILITÀ E 
COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI AI SENSI DEL D.LGS. 235/2012 - 
CONVALIDA. D.LGS. N. 267/2000. SURROGA DELLA CONSIGLIERA 
OLIVERO SIMONA DELLA LISTA "VERZUOLO BENE COMUNE" CON LA 
SIGNORA TUFANO FRANCESCA. INDIVIDUAZIONE CAPOGRUPPO 
CONSILIARE DELLA LISTA "VERZUOLO BENE COMUNE" E DELLA LISTA 
"DEMOCRAZIA PARTECIPAZIONE". 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì venticinque, del mese di giugno, alle 
ore 18:30, nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 
n. 267/2000, vennero per oggi convocati i componenti di questo  Consiglio 
Comunale, in  seduta PUBBLICA  di PRIMA CONVOCAZIONE. 

 

Cognome e nome            Carica                                 Pr.    As. 
PETTITI Giampiero Sindaco  X 
QUAGLIA Mattia Domenico Consigliere  X 
MADALA Luca Giuseppe Consigliere  X 
LOVERA Laura Annunziata Consigliere  X 
TRUNFIO Lorenzo Consigliere  X 
PERUZZI Gabriella Consigliere  X 
IODICE Alessandro Ruggero Consigliere  X 
SCOTTA Pierluigi Consigliere  X 
TUFANO Francesca Consigliere  X 
INAUDI Mauro Valentino Consigliere  X 
PEIRANO Marta Consigliere  X 
VALLOME Luigi Consigliere  X 
BARALE Marianna Consigliere  X 

Totale 12 1 
 

Assistono alla seduta gli Assessori esterni OLIVERO Simona e FRANCO 
Luca. 
 
Ai sensi dell’art. 97, del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario MAZZOTTA C. Donatella. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PETTITI Giampiero nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata 
aperta dispone la trattazione dell’oggetto. 

 
 



I L   S I N D A C O 
 
PREMETTE: 
 

in base a quanto dispone l’art. 41 del D.Lgs. 267/2000, nella seduta 
immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale, prima di 
deliberare su qualsiasi oggetto, deve esaminare la condizione degli eletti e 
dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di 
ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II – Titolo III – del Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. 267/2000, nonché dagli articoli 
11,12,13 e 14 del D.LGS. 39/2013; 
 

VISTA la comunicazione presentata dalla signora OLIVERO Simona e acclarata al 
prot. n.8814 di data 18/06/2024 con la quale la stessa non intende accettare 
l’incarico di consigliere comunale, lista “Verzuolo Bene Comune”; 
 

VISTO il Verbale redatto delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle 
Sezioni, redatto a seguito delle consultazioni dell’8 e 9 giugno 2024, dal quale 
risulta la signora TUFANO Francesca come primo non eletto della lista “Verzuolo 
Bene Comune”; 
           
DÀ lettura dell’elenco dei Consiglieri e del Sindaco proclamati eletti dal 
Presidente, della prima sezione elettorale a seguito delle elezioni comunali 
tenutesi l’08-09/06/2024 come risulta dal relativo verbale trasmesso alla 
Segreteria Comunale e così modificato a seguito della mancata accettazione della 
Sig.ra OLIVERO Simona; 
 

INVITA i presenti a pronunciarsi in merito alla eventuale sussistenza delle su 
esposte condizioni di ineleggibilità e di incompatibilità di uno o più consiglieri, 
compreso il Sindaco, precisandone i motivi; 
 

VISTA la comunicazione per le vie brevi con la quale il gruppo di maggioranza 
“Verzuolo Bene Comune” ha nominato capogruppo il signor MADALA Luca; 
 

VISTA la comunicazione per le vie brevi con la quale il gruppo di minoranza 
“Democrazia Partecipazione” ha nominato capogruppo la signora PEIRANO 
Marta; 
 
Il SINDACO cede la parola ai capigruppo;  
 
La Consigliera PEIRANO ringrazia gli elettori e conferma l’impegno assunto in 
campagna elettorale; 
 
Il Consigliere MADALA ringrazia e auspica una collaborazione costruttiva con la 
minoranza per il bene del paese;  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
UDITO quanto precede; 
 

RICHIAMATO il verbale contenente i risultati delle elezioni per il Consiglio 
Comunale tenutesi in questo Comune l’08-09/06/2024; 
 

RICHIAMATE le cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dal D.Lgs. 
267/2000, Titolo III, Capo II e le cause di incompatibilità previste dagli articoli 
11,12,13 e 14 del D.LGS. 39/2013; 



NULLA rilevando; 
 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in 
ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 c. 1° del D. Lgs. 267/2000; 
 

CON votazione unanime, palesemente espressa per alzata di mano;  
 

D E L I B E R A 
 

1. Di convalidare l’elezione a Sindaco e a Consiglieri Comunali di questo 
Comune dei sottoelencati proclamati eletti nelle elezioni tenutesi l’08-
09/06/2024: 

 

N COGNOME NOME LUOGO E DATA DI 

NASCITA 

CARICA LISTA VOTI 

 

1  PETTITI Giampiero Saluzzo        28/07/1964 Sindaco  2 1765 

2 QUAGLIA Mattia Domenico Cuneo          23/04/1987 Consigliere 2 219 

3 MADALA Luca Giuseppe Saluzzo        01/04/1999 Consigliere 2 174 

4 LOVERA Laura Annunziata Saluzzo        08/12/1974 Consigliere  2 151 

5 TRUNFIO Lorenzo Saluzzo        15/03/1999 Consigliere 2 126 

6 PERUZZI Gabriella Cuneo          07/12/1974          Consigliere  2 121 

7 IODICE Alessandro 

Ruggero 

Cuneo          27/02/1972 Consigliere 2 109 

8 SCOTTA Pierluigi Verzuolo       30/09/1953 Consigliere  2 109 

9 TUFANO Francesca Saluzzo        21/05/2001 Consigliere 2 68 

10 INAUDI Valentino Mauro Saluzzo        14/03/1963 Consigliere 1 1172 

11 PEIRANO Marta Savigliano    18/04/1986 Consigliere  1 206 

12 VALLOME Luigi Savigliano    02/06/1997 Consigliere  1 170 

13 BARALE Marianna Savigliano    29/06/1977 Consigliere 1 100 
 

2. Di prendere atto della comunicazione avvenuta per le vie brevi con la quale il 
gruppo di maggioranza “Verzuolo Bene Comune” ha nominato capogruppo il 
signor MADALA Luca; 

 

3. Di prendere atto della comunicazione avvenuta per le vie brevi con la quale il 
gruppo di minoranza “Democrazia Partecipazione” ha nominato capogruppo la 
signora PEIRANO Marta; 

 
Successivamente, considerata l’urgenza di dar corso agli ulteriori adempimenti, 
con separata votazione, unanime, palesemente espressa per alzata di mano, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 c. 4° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
  PETTITI Giampiero 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 


